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Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 1 dhe 2 t& Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.201 pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Gjeoshkencave, né mbledhjen e mbajtur me dat& 02.11.2023, mori

VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vlerésues pér pozitén e shpallur né konkursin pér
bashképunétor t& jashtém t& datés 02.10.2023: Nj& asistent pér grup léndésh nga
Gjeologjia né& Fakultetin e Gjeoshkencave.

2. Késhilli i Fakultetit i propozon  Senatit q& kandidati MSc. Astrit Shala t& zgjedhet
asistent pér grup l&ndésh nga Gjeologjisa né Fakultetin e Gjeoshkencave.

Vendimi iu dérgohet:

- Dekanit

- Zyrés pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit t& FGJ-sé

- Arkivit té Fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér prot. 2067 t& datés 10.10.2023
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Astrit Shala
Datélindja'dhe vendlindja 20.03.1985, Vugak. Drenas
Grada shkencore Ph.D né Gjeologji

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim. Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bushképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Universiteti “Nigde Omer Halisdemir’Republika e
Turqisé,  Fakulteti 1  Shkencave  Teknike,
Departamenti i Gjeologjisé  Inxhinierike/
Gjeologjisé, 09/01/2020, nostrifikimi: 05/08/2020
Universiteti i  Prishtinés”Hasan  Prishtina”,
Fakulteti i  Shkencave Matematike-Natyrore,
Departamenti i Gjeografisé, Resurset Natyrore dhe
Ambienti, Titulli i fituar: Master i Shkencave té
Gjeografisé, nota mesatare: 6.79, viti i diplomimit:
22/10/2013

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Shkencave Matematike —Natyrore,
Departamenti i Gjeografisé, Titulli i fituar: Bagelor
i Gjeografisé Aplikative, nota mesatare: 6.66,, viti i
diplomimit: 19/11/2008

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve,

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti 1 diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang (& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administratiy (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Sf PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN - (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores sé¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N | Autori/ét Titullii | Platform | Koeficien Revista Véllimi, Linku identifikues1
r punimit a tii nr., faget,
Revistés viti
(indeksim
i)
Islam Petrographi Journal
Fejza, c and Mining of
Astrit geochemical Mineral ;6/;)11)55116
Shal isti its” d . -
1 n‘eZpi)Elcdoi zgegsféiﬁ:n Scopus DEPOSIS 110- https://doi.org/10.33271/mining
ne il P ISSN: 2415. | 1152022 | 16.02.110
author), Drenas 3443(Online
Festim region, JISSN 2415-
Kutllovei. | Kosovo 3435(Print)
2 | Alper Active 0.55 Bulletin of https://doi.org/10.19111/b
Gurbugz, tectonics of the Mineral ulletinofmre.1186708

1 Komisioni vler&sues &shté i obliguar té shénojué linkun népérmjet t§ € cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén EErk:zlEsc
2
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Astrit western Research
Shala(co Kosova: and
rrespondi | Insight from Exploration
ng geomorphic

author), and

Shemsi structural

Mustafa, analyses

Aytekin

Erten

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet té ofrojé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
"impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té€ precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund
té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashléngjiten né
kété rapori)

Kandidati PH.D. Astrit Shala, ka té publikuara 1 (nj€) punim shkencor si korespodent autor, né revista

ndérkombétare t& indeksuvara né platformén Scopus dhe 1(njé) punim si korrespodent autor né revisten
shkencore Bulletin of the Mineral Research and Exploration t€ indeksuar me impakt faktor 0.55, e
akseptuar pér botim pér kété vit 2023. Informatat pér publikmet jané marré nga dosja e Kandidatit,
pérkatesisht nga linku identifikues pér publikim. Linku pérkaté€s €shté paraqitur edhe né tabelén 1.
Punimet e kandidatit jané t& natyrés sé fushés sé Petrologjisé, Gjeologjis€¢ strukturore dhe Tektonikés
dhe pérgjithésisht t& fokusuar né€ pérshkrime petrografike, interpretime gjeokimike — strukturore dhe
tektonike. Punimet né t& cilat kandidati &shté koautor i pérkasin 1&€mis€ s€ ngushté né t€ cilin Kandidati
konkurron. Kandidati né punim si koautor, ka dhéné kontributin e tij t€ ¢muar nga 1€mia t& cilin e

mbulon.

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Diploma/ regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g] e g NEé proces " N
studimit lejimit té pérfundimit

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

3
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Kandidati PH.D.Astrit Shala, né vitin akademik 2022/2023 dhe 2021/2022 ka gené i angazhuar né
Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Fakultetin e Gjeoshkencave, Departamentin ¢ Gjeologjisé né
cilésing e Asistentit t& angazhuar pér grup 1éndésh né Departamentin e Gjeologjisé.

Kandidati PH.D.Astrit Shala, gé nga data 01.10.2022 ésht& né marrdhénje te rregullt pune né Kolegjin
e Biznesit né Prishtine né cilésiné e mésimdhénésit per menaxhimin e emergjencave né Programin
Master.

Kandidati PH.D.Astrit Shala ka kryer trajnimin “Rezultatet e té nxénit té studentéve”dhe &shté pajis
me Certifikaté me nr.serik: 36/22, daté 25.11.2022. Kolegji i Biznesit. Prishtiné.

Pér punén dhe angazhimin e tij né mbarévajtjen e procesit mésimor gjaté viteve qé€ ka qené i angazhuar
né Institucione té arsimit t& larté, profesorét kané shprehé lavdata dhe mirénjohje pérmes Referencave
té léshuara pér Kandidatin Astrit Shala. Refinr, 324/23, daté 20.06.2023, Ref. Daté 15.07.2022,
Referenca nga Profesoret: Prof.Dr. Gani Maliqi dhe Prof.Dr. Islam Fejza
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té€ librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese,

Numri i ISBN

vendi, viti

1

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén IIL

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Islam Fejza, Astrit
Shala

Stone in Zatriq Region —
Municipality of Rahovec.
Kosové.

University of Pristina “Hasan
Prishtina”, Faculty of Civil
Engineering, 2022

Nr Certifikata
Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi, e
véllimi, nr., faqet, viti etj. prezantimit
ose agjenda
Erasmus + Programme of the
| Presence of the Decorative European Union.

Islam Fejza, Idriz

Geophysical survays in order to
determine the possibility of
concentration of compact

The second International
Conference of Civil Engineering
ICCE 2023. Tirané. Albania

2 Jata, Astrit Shala, marbles in Svrigana locali
lavdim Osmani arbles In Syrigana locality, ISBN:9789928254870
Skenderaj Municipality.
Kosové Abstract Book
The 1st International Conference
of Biodiversity of the Sharr
Bahri Hyseni, Astrit | Heavy Metal Pollution of 11\/;0;12&5[11 tmass if-Scardus 2017,

3 Shala, Hyzer Rizani, | Batllava Lake from Drazhnje . SRICINCEL

Osman Fetoshi area. Kosova Institute of Ecology and
Technology, University of
Tetova. Macedonia.

Shkémbin Shala, Determination of Physical and The 1st International Conference

4 Astrit Shala, Osman Chemical Parameters in the towards Sustainable
Fetoshi Drenica River. Kosovo. Development ( TSD" 2017)
Shkémbin Shala,

5 Osman Monitoring of air Quality in UBT 6th Annal International
Fetoshi,Arbnore Gjilan in 2016. Conference. Prishting. 2016
Bytuqi, Astrit Shala,

Cappadocia Geosciences
6 | Astrit Shala Geology of the Artana ore Symposium. Nigde, Turkey.
Deposite

October, 2018

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Nr

Lloji i ligjératés
(Universitet, Punétori
Shkencore)

Autorét (renditja si né Viti, Vendi

Ligjérate/Prezantim)

Titulli i ligjératés

S e
5
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit b o B p Vendi, Viti
nsent) recensuar cilén éshté shkruar
recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tjera né (é cilat ka
marvé pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit €shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patental, inovacioni etj. Argumentel relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati PH.D.Astrit Shala, ka hartuar disa projekte ( gjithsej 24) nga fusha e Mjedisit pér disa
Kompani vendore, kryesisht ka béré Vleresimin ¢ Ndikimit né Mjedis per veprimtari t& ndryshme
posaqérisht nga fusha Gjeologji- Miniera, Energjis¢, Ndértimit et;.

Kandidati posedon Licencé pér hartimin e Raporteve t&¢ VNM-sé. Licenca nr. 32/19, léshuar nga
MMPHI

Kandidati posedon Certifikata pér trajnim te sukseshém t& moduleve”3D Block Modeling with
MinePlan 3D-16 hrs, Certifikata pér trajnim: Geologic Interpretion with MinePlan 3D-8hrs, Certifikata
pér trajnim “getting Started with MinePlan 3D -16hrs, me nr. 003020 t& I&shuar nga Kompania “
Hexagon. Afrika ¢ Jugut.

Kandidati posedon Certifikaté pér pjesemarrje né konferencé e 1 shkencore nderkombetare”
Biodeversity of the Sharr Mountain Massif — Scardus 2017. Universiteti i Tetovés.

Kandidati posedon Certifikaté pér ndjekjen e kursit té gjuhes se huaj TOEFL. Leshuar nga Education
USA. Kosova.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (é cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér & dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati PH.D.Astrit Shala studimet e Doktoraturés i ka mbaruar n€ Universitetin“Nigde

Omer Halisdemir”Republika e Turqisé, Fakulteti i Shkencave Teknike, Departamenti i
Gjeologjisé Inxhinierike/ Gjeologjis€, 09/01/2020

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Argjend Hajra
Datélindja dhe vendlindja 11.05.1994, Pantiné. Vushtrri
Master i Shkencés né Hidrogjeologji me Gjeologji

Grada shkencore N
Inxhinierike

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)
—_——————




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
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Viti kur éshté fituar tituili aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém peér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30

vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimif, (nostrimifikimi nese

PhD Kandidat, Universiteti * Kiril i Metodij”,
Shkup. Magedoni e Veriut.

kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Studimet

master/Magjistraturg,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti,

Fakulteti,

Universiteti i  Prishtinés"Hasan  Prishtina”,
Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé né
Mitrovicé, Departamenti i Gjeologjisé, Titulli i
fituar: Master i Shkencés né Hidrogjeologji me
Gjeologji Inxhinierike, nota mesatare: 10.00 viti i
diplomimit: 01/08/2017

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé né
Mitrovicé, Departamenti i Gjeologjisé, Titulli i
fituar: Bagelor i Gjeologjisé, nota mesatare: 9.30,
viti i diplomimit: 08/10/2015

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirtjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS —~ I —- MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N | Autori/ét Titulli i Platfor | Koeficien Revista Véllimi, Linku identifikues2
r punimit ma ti i nr., faqet,
Revistés viti
(indeksim
i)
Identification Ecologycal
of Engineering
Groundwater and
Potential Environmen
Sabri Zones Using tal
2\(/)dullah1 IS{:Irler;)r:Z Technology 24(4), pp
rrespondi Geogra;;hical ISSN:2719- | 147- https://doi.org/10.12912/27197
L Information | SCOPYS 7050 16172023 1 950/161887
author), System and
Argjend Analytic
Hajra Process- A
case study in
the Nerodime
Watershed.
Kosovo
2 | Argjend Delineation IF=1.15 | Journal of 13, 204- https://www.scirp.org/journ
Hajra, of Well Head Environmen | 219, al/ie

2 Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revisién Rl’érkalésc

7
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LY Fn tal 2022 https://doi.org/10.4236/jep.
Roidt, Areas for the Protection 2022.132013
Stephanie | Public Wells = ————
Isabel in the Ferizaj ISSN:Online
Lobenstei | Region 2152-2219
ner, (Kosova) )
Randolf | with Limited ISSN:Print
Rausch Data 2152-2197
Availability.
Determinatio Journal of
Lavdim nof Ecologycal
Osmani, Groundwater
Argjend Protection
Hajra, Zones of the

y | Afrim Pozheran SEQRES 22(3), 73- | https://doi.org/10.12911/22
Berisha Wellfield 81,2021 | 998993/132429
(co Using
rrespondi | Hydrogeolog
ng ycal
author) Modflow

Model
Lavdim The Journey Ecologycal
Osmani, of Engineering
Argjend Estabilishing and
Hajra, Groundwater Environmen
Afrim Source tal 22(3) pp ]

4 | Berisha Protection Scopus Technology | 5 o6 https://doi.org/10.12912/27
(co Zones in ! 197050/134753
rrespondi | Kosovo on ISSN:2719- | 2021
ng the Example 7050
author), of
Thomas Lipjan/Lipjan
de Beyer | Municipality

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit,

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kviteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet téofrojé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
"impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet ¢ precizojé burimin e informatave né (é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund
té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati MSc.Argjend Hajra, ka té publikuara 3 (tre) punim shkencor né revista ndérkombétare t&
indeksuara né platformén Scopus, mirépo né asnjérin punim nuk &shté autor i paré dhe as Autor
korrespodent dhe 1(nj€) punim si autor i parg né revisten shkencore Journal of Environmental Protection t&
indeksuar me impakt faktor 1.15. Informatat pér publikmet jan€ marré nga dosja e kandidatit,
pérkatesisht nga linku identifikues pér publikim. Linku pérkatés &shté paraqgitur edhe né tabelén 1.
Punimet e kandidatit jan€ kryesisht nga fusha e ujérave dhe pérgjithésisht t€ fokusuar né hulumtimin e
ujérave néntokésore.

——————eeee— e e ————————————
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Tabela I1. Mentorimi

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér prot. 2067 t& datés 10.10.2023

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

Diploma/
Niveli i
studimit

Data e
regjistrimit/
lejimit té
punimit

Né proces

Datae
pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Argjend Hajra, né vitin akademik 2018/2019 dhe 2021/2022 dhe 2022/2023 ka qené i
angazhuar né Universitetin “Isa Boletini” n€ Mitrovicé, Fakultetin e Gjeoshkencave, Departamentin e
Gjeologjis€ né cilésin€ e Asistentit t&€ angazhuar pér 1éndét e Hidrogjeologjisé.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér prot. 2067 t€ datés 10.10.2023
Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, Numri i ISBN
vendi, viti

1

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Nr Certifikata
Autori/ét Titulli i punimit IsonierencasimpozymE, €.
véllimi, nr., faqet, viti etj. prezantimit
ose agjenda
1

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Nr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) (Universitet, Punétori
Shkencore)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit p -aaktuar f p Vendi, Viti
nsent) recensuar cilén éshté shkruar
recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).
Kandidati MSc Argjend Hajra, ka marré pjes€ disa projekte hulumtuese kryesisht nga fusha e Ujérave
néntokésore pér disa Kompani vendore dhe ndérkombétare si: Percaktimi i zonave mbrojtese per
burimet e ujerave nentokesore dhe siperfagesore, matja ¢ nivelit te ujerave nentokesore dhe krijimi i
databazave, monitorimi i shpimeve, testimi dhe llogaritja e parametrave hidrologjik dhe hidrogjeologjik
te shpimeve, modelimi i ujerave nentokesore, ne cilesine ¢ Inxhinierit te Gjeologjise dhe
Hidrogjeologjise per CDI. Prishtine. Hulumtimin e Ujerave nentokesore me metoda gjeofizike per
Kompanine Geo Test- nga Cekia, Ekspert per mbledhjen e informacioneve per puset e ujembajtese dhe
definimin e akuifereve ne zonen e Lipjanit dhe fshatrat perreth. CDI.Prishtine.

Kandidati posedon Certifikata profesionale pér trajnime dhe pjesemarrje ne Konferenca:

Certifikata per pjesemarrje ne trajnime: Geophisical on-the-job trajning. 2017. Geo test ne kuader te
The SIDA Framework Environmental Programme for Kosovo. SPSS(Statistical Package for the Social
Science. Cacttus education. Prishtine 2023. Webinar Training on Groundwater Modelling. TGIS.2020.
e,
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér prot. 2067 té datés 10.10.2023
Rural Water and Sanitation Support Programme- Phase VI. CDI. Pjesemarrje ne Webinar-in me temen:
Si te pershtatemi ne normalitetin ¢ ri. ACT- Center. Tirane. Trajner i IKAP-it “ Menaxhimi i Integruar i
resurseve ujore.2022 nr. Cert. TPT03/6/2022. Geographical Information System(GIS)SDC

Certifikata nga pjesemarrja ne Konferenca dhe kongrese: Kongresi i XIX Ballkanik ‘“Mineral
Processing Congres”.Mitrovice, 2023, Konferencen e I, I1, III dhe IV IMGC. Mitrovice,

Mirenjohje per pjesemarrje ne Qendren inovative te Kosoves Fuqizo te ardhmen.2021. Mirenjohje per
suksesin e dalluar ne drejtimin Hidrogjeologji dhe gjeologji Inxhinierike prane UMIB. MASHT. 2016

Kandidati posedon Certifikaté pér ndjekjen e kursit té gjuhes angleze: Beginner-Al, Pre- intermediate-
B1 dhe Advanced —-C1

Kandidati ka edhe disa Referenca te leshuara nga Kompanite vendore dhe nderkombetare per punet e
kryera me sukses.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N€é kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

MSec. Argjend Hajra éshté PhD Kandidat ne Universitetin *“ Kiril i Metodij”, Shkup. Maqedoni e Veriut

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3
Emri dhe mbiemri Berat Sinani
Datélindja dhe vendlindja 20.08.1985, Mitrovicé
Grada shkencore Mast‘e;j i Shkences né Hidrogjeologji me Gjeologji
Inxhinierike

Titulli akademik (nése €shté rizgjedhje)

Viti kur 8shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i yjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | PAD Kandidat, Universiteti *“ Goce Delcev”, Shtip.
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese | Magedoni e Veriut

kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i  Prishtinés "Hasan  Prishtina”,
Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé né
Mitrovicé, Departamenti i Gjeologjisé, Titulli i
fituar: Master i Shkencave Teknike, nota mesatare:
9.06, viti i diplomimit: 09/07/2011

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé né
Mitrovicé, Departamenti i Gjeologjisé, Titulli {
fituar: Bagelor i Gjeologjisé, nota mesatare: 7.93,
viti i diplomimit: 18/10/2008

Sqarim: Né kété tabelé paragqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:
e
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Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 - MASHT) Nr. 7/2018 € UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N Autori/ét Titulli i Platform | Koeficien Revista Véllimi, Linku identifikues3
r punimit a tii nr., faget,
Revistés viti
(indeksim
)
1
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emvri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet 1€ radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet té ofrojé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit € kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
"impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin €shté mbéshtetur dhe i cili mund
té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati MSc Berat Sinani nuk ka publikime te botuara ne revista shkencore ndérkombétare né

Platforma té indeksuara.

Tabela II. Mentorimi

. Datae
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g] N = N¢€ proces = -
studimit lejimit té pérfundimit
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati MSc Berat Sinani, gjaté viteve akademike 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017,
2018/2019,2020/2021, 2021/2022 dhe 2022/2023 ka gené i angazhuar né Universitetin “Isa Boletini”
né Mitrovic€, Fakultetin e Gjeoshkencave, Departamentin ¢ Gjeologjisé né cilésiné ¢ Asistentit té
angazhuar,

3 Komisioni vlergsues &shté i obliguar té shénojné linkun népérmjet t& t€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén Eérkatése
12
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Tabela IIL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.

Nr Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

1

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té rvadhitura né tabelén I1I.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Elezaj, Ramiz sediment of kosova Based on Scientific Geoconference. SGEM

13

Nr Certifikata
Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi, véllimi, ©
nr., faget, viti etj. prezantimit
ose agjenda
18"International Multidisciplinary
| Berat Sinani, Epir Scientific Geoconferepce. SGEM
Qeriqi, Fidaim Sahiti, | Geological Sampling with GSK 2018. Albena, Bulgaria
Ismet Shala, Ibrahim | soft 1.0
Musa 18, pp.203-210
https://doi.org/10.5593/sgem2018/2.2
18"International Multidisciplinary
Scientific Geoconference. SGEM
Berat Sinani, Naser Statistical Analysis of 2018. Albena, Bulgaria
2 Peci, Zenun Elezaj, Distribution of Ag,Au,Pb, and
Bahri Sinani Zn in Trepca Mine. 18, pp.497-503
https://doi.org/10.5593/sgem2018/1.1
18"International Multidisciplinary
o o Scientific Geoconference. SGEM
Enis Berisha, Berat M'omtor.mg Ylbratlons Along [ 2018. Albena, Bulgaria
3 Sinani Bridges in Rail Transport
Through the Trainsoft System 18, pp.315-320
https://dot.org/10.5593/spem2018/2.2
Identification of Mineralogical | 18"International Multidisciplinary
Fidaim Sahiti. Eoir Phases with X ray Difraction Smentlﬁlcl:) Geoconlfere.nce. SGEM
S » EPIT and Chemical Analysis of Th 2018. Albena, Bulgaria
4 Qeriqi, Berat Sinani, .
Ismet Shala Main Components, TRACE 18, pp.129-134
AND rare Earth Elements of >
SEHIHSHE, MED hitps://doi.org/10.5593/sgem2018/1.1
[5"International Multidisciplinary
Scientific Geoconference. SGEM
Berat Sinani, Naser 2015. Albena, Bulgaria
Peci, Zenun Elezaj, Engineering Geological Studies
) Enis berishaBahri on Zhur Dam I, pp-299-306
Sinani ISSN: 1314-2704
https://doi.org/10.5593/sgem2015B12
6 | Naser Peci, Zenun Trace metals in Stream 14*International Multidisciplinary
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Krasniqi, Berat
Sinani

Statistical Analysis of Lead,
Zinc, Copper, Nickel, Chroium
and Cobalt

2014. Albena, Bulgaria

1, pp.367-374

Izet Zeqiri, Berat

Measurement Level of

9"International Multidisciplinary
Scientific Geoconference. SGEM

7 Sinani Underground with BERSI 07 2009. Albena, Bulgaria
g Device.
I, pp.271-276
Conference on Water Observation
and Information System for Decision
Berat Sinani, Bahri Support
Sinani, Imer Preteni, | Bersi 10- device for Measuring
§ Sami Preteni, level of Underground Water Abstracts, Volume I1
Diexany Sulic] BALWOIS, 2010
OHRID. Magedoni
Conference on Water Observation
and Information System for Decision
055 1 f Geol 1 e
L Compilation of Geologyca
9 gleé';;.Smam, Z5H0 Map of Republik of Kosova on | Abstracts, Volume II
J Personal Computer PDA
BALWOIS, 2010
OHRID. Magedoni
" lsienr::l iSIIrrligrl,P]i:therrlﬂ DiFEREstiflGimn ABiGE FEmes Instituti Alb-shkenca”IASH-2009
Sami Preteni, softueri Bersi agjent Libri i permbledhjeve
Berat Sinani, Bahri | PO/PAISHC ¢ shiytezimitie Instituti Alb-shkenca”[ ASH-2009”
11 | Sinani, Imer Preteni, pajisjes bersi ndaj
Sami Preteni, metodave Yera ne matjen ¢ Libri i permbledhjeve
nivelit te ujerave nentokesore
Instituti Alb-shkenca
lsgierfzrtliSIIlrlgg;’PI?:grlxi Zhvillimi i aplikacioneve Tirane, 2010
12 Sami I;reteni Bedri > | mobile per hulumtime
BEGiE ’ gjeologjike Permbledhje punimesh
www.alb-shkenea.org
Conference on Water Observation
and Information System for Decision
Berat Sinani, Bahri Support
Sinani, Imer Preteni, 143 Creation of Add-Ins for
5 Sami Preteni,Bedri Geostatistic Applications Abstracts, Volume II
Bequri BALWOIS, 2010
OHRID. Magedoni
14 | Berat sinani, Zenun Bersi Geochem GeoAlb 2011
Elezaj, Naser peci,
Blerim Baruti, Sali Pp 232-236

Mulaj, Bahri Sinani

14
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Teknologjia Multimediale X-

Alb-shkenca dhe Universiteti Aab-
Riinvest

15 Berat Sinani Softdev per permes internetit
2010. Prishtine
Bersi pro 2010- Sofuer per ﬁ.l'b-shktenca dhe Universiteti Aab-
16 | Berat Sinani verifikimin dhe mirembajtjen e Hnves
kompjuterit tuaj 2010. Prishtine
IV International ISCMP. 2020
Berat Sinani, Epir _ o _ Tetove. Maqgedoni e veriut
17 | Qerigi, Musaj Online monitoring water with
€, J BerSiLOG 2.0 Book of Abstracts and Proceedings
Pacarizi
www.iscmp.org
3"International Multidisciplinary
Berat Sinani, Naser Analize statistikore e Geosciences Conferece(IMGC2021)
18 | Peci, Arianit Reka, shperndarjes se Ag,Pb dhe Zn Mitrovice
Bahri Sinani ne Deponine e Artanes
Pp 55-61
Bergt Sma.m,.Nas'er Statistical Analysis of XIX — Minera Processing Congtes.
Peci, Bahri Sinani, S .
19 Elida Dreshaj Distribution of Chemical
A deffiria Blaskai Elements in Lepenci Sediments | Mitrovice, 2023
Efiorim Hajra, sabri V1§r§51m1 i ardlyeve te ujit ne GeoAlb 2011
. Minieren e projektuar te
20 | Avdullahi, Islam Siboveit jugperendim dhe
Fejza, Berat Sinani ! Jugpet Pp 184-187
metodat llogaritese
Halime Hajra, Naser | Spontaneous Combustionof GeoAlb 2011
21 | Peci, Sali Mulaj, Lignite in Bardh Mirash Mine
Berat Sinani in Kosova
Sabri Latifi, Berat Ndikimi i Erozmglt dhe n?asat GeoAlb 2011
22 Sinani parandaluese te tij) ne fumin
frant Llap Pp 150-152
Conference on Water Observation
and Information System for Decision
338 Decline Opening and Support
Muhamedin Hetemi, | Calculation by the Software 3D
23 Berat Sinani Studiomax in Trepca Mine in 2lbstagets, Vielume Il
Stan Terg BALWOIS, 2010
OHRID. Magedoni
. . ti j -
Blerim Meholli, , Hulumtimet Gjeologo— 1 e i Alb-shkenca™ ASH-2009"
. inxhinierike dhe Gjeomekanike
24 | Zenun Elezaj, Berat St - ektimit te Autostrad
Sinani gate projektimut 1¢ AULoSirades |y i permbledhjeve
Vermice — Merdar.
25 | Bahri Sinani, Berat Ndotja e lumit Trepca me Instituti Alb-shkenca”IASH-2009"

Sinani

metale te renda si pasoje e
aktivitetit minerar te minieres

Trepca

15

Libri i permbledhjeve
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26

Bahri Sinani, Sabri
Avdullahi, Imer
Preteni, Sami Preteni,
Berat Sinani

3340The Presence of Heavy
Elements, Namely Pb,Zn and
Fe in the Village Wells
Stanterg

Conference on Water Observation
and Information System for Decision
Support

Abstracts, Volume II
BALWOIS, 2010

OHRID. Magedoni

27

Zenun Elezaj, Berat
Sinani

053 The D Presentation of
Geo —Hazards in the Track
Vermice- Merdare Highway

Conference on Water Observation
and Information System for Decision
Support

Abstracts, Volume II
BALWOIS, 2010

OHRID. Magedoni

28

Sabri Latifi, Berat
Sinani

Studimi Hidrogjeologjik i
rajonit te Besianes

Instituti Alb-shkenca”’IASH-2009"

Libri i permbledhjeve

29

Blerim Baruti, Izet
Zeqiri, Mensur
Kelmendi, Ismet
Mulligi, Berat Sinani

Analize e gjendjes ne mjedis
nga eksploatimi i reres dhe
zhavorrit

Instituti Alb-shkenca
Prishtine, 2011
Permbledhje punimesh

www.alb-shkenca.org

30

Kosovare Tahiri,
Berat Sinani, Sami
Bunjaku

Veqorite Hidrologjike te
Bjeshkeve te Nemuna

Instituti Alb-shkenca
Tirane, 2010
Permbledhje punimesh

www.alb-shkenca,org

Epir Qeriqi, Berat

Analiza me Difraksion te

Instituti Alb-shkenca

Sinani, Dinore rrezeve X dhe analiza kimike e | Shkup, 2018
31 | Sylejmani, Shpresa disa prej formacioneve
Maliqi, Islam Fejza, | gjeologjike te Planshetit trepca | Permbledhje punimesh
Fatos rexhepi K34-42Bd
www.alb-shkenca.org
IV International ISCMP. 2020
Musaj Paqarizi, Epir | Mineralogycal and Tetove. Magedoni e veriut
32 Qeriqi, Berat Sinani, | Geochemical characterization
Krste tashev, Arianit | of mine tailings in the Landfill | Book of Abstracts and Proceedings
Reka, Flamur Sopaj of Artana, kosovo
www.iscmp.org
3"[nternational Multidisciplinary
Bahri Sinani, Berat Ndikimi i Shkarkimit te ujerave Geosciences Conferece(IMGC2021)
33 | Sinani, Hysni Beqiri, | te minieres se Trepces ne Mitrovice
Sabri Avdullahi ndotjen e lumit Trepca
Pp 208-215
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4"International Multidisciplinary
Analize statistikore e Geosciences Conferece(IMGC2022)
Naser Peci, Berat . .
34 | Sinani, Idriz Beqiri | Yendburimt te boksiteve Mitrovice
’ 4 Voljake.Kline
Pp 20-29
. 5"International Multidisciplinary
Naser Peci,Rrapo Analize hapsinore e Geosciences Conferece(IMGC2023)
Ormeni,Ismail ap .
35 .. | vendburimit te boksiteve B
Hoxha, Berat Sinani, ) Mitrovice
N > Volljake
Idriz Begqiri
Pp31-44

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lé€mi i
kandidatit

Nr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) (Universitet, Punétori
Shkencore)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit p Ao Vendi, Viti
nsent) recensuar cilén éshté shkruar
recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né (€ cilat ka
marvé pjesé kandidati, statusi i lij né projekt, programi prej té cilit €shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati MSc Berat Sinani &shté i punesuar né Sherbimin Gjeologjik te Kosoves — Laboratorin ne
Mitrovice dhe merret kryesisht me marrjen e mostrave ne terren dhe kryerjen e analizave laboratorike

nga aspekti petrografik dhe gjeomekanik.

Poashtu, si asistent i angazhuar ne Fakultetin e Gjeoshkencave eshte marre me perpunimet statistikore
te te dhenave dhe analizimin e tyre.

Kandidati posedon Cettifikata pér trajnime: Training Course for microsoft Visual Basic 6.0 (INTEX,
Mitrovice), Working  with Windows XP, Word, Excel, Acces(Psycho Social
Program.Mitrovice),Access of Geologycal Documentation , Geologycal field works, GPS, Compass,
hammer, Mapping, Niton Analyser(ICMM. Prishtine), Geochemical Sampling(ICMM.Prishtine),
Training on Rock Materials and their Analysis( Tirane, Altea Geo —Studio), Course on Powder X-ray
Diffraction(bulgaria), ICP-MS/LA-ICP-MS Spectrometry, Getting to start with MinePlan
3D(Hexagon).

Kandidati ka marre pjese edhe ne disa projekte hulumtuese ne kuader te kompanive ge kane kryer pune
hulumtuese gjeologjike ne Republiken e Kosoves.
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Per punet e kryera me sukses Kandidati posedon referenca, falenderime dhe Mirenjohje.

Kandidati posedon Certifikaté pér ndjekjen e kursit té gjuhes angleze Level Intermediate B2.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér & dhénat dhe
burimet mbéshietése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

MSc Berat Sinani eshte PhD Kandidat, Universiteti “Goce Delcev”, Shtip. Maqedoni e veriut ]

TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PEER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret e Komisionit vler€sues jang t& obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétorg i jashtém. Ata jané t€ obliguar q¢ té paraqesin né€ ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozit€ (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh té dhénat pér
kandidatét q¢€ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit €shté e pérbashkét pér t€ gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

KONKLUDIM

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér Prot.348 t€ Késhillit t& Fakultetit t&
Gjeoshkencave té Universitetit”Isa Boletini” né Mitrovicg, t& datés17.10.2023, duke u bazuar né
Statutin e UIBM, Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me nr. Prot. 1670 t& datés 28.09.2021 si dhe konkursin
publik t&¢ datés 10.10.2023, nr.Prot. 2067, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&¢ dokumentacionit t&
kandidatéve, konstaton:

1.Kandidati PhD Astrit Shala ka t€ mbaruara studimet e Doktoraturés jashté vendi né
Universitetin“Nigde Omer Halisdemir”’Republika e Turqisé, Fakulteti i Shkencave Teknike,
Departamenti i Gjeologjis€¢ Inxhinierike/ Gjeologjis€ dhe ka marré Graden” Doctor of
Philosophy in Geological Engineering” me temen” Gjeneza ¢ Vendburimit t&¢ Artanés”. Léndét e
pérfshira né planprogramin mésimor t& Doktoratures jané t€ lidhura shumé ngushté me fushén e
Gjeologjisé dhe me sistemet e avansuara t€ GIS-it gjé q€ jané shumé té€ déshiruara dhe té
aplikueshme pér realizimin e suksesshém t€ ushtrimeve nga fusha e Gjeologjisé.

Kandidati né vitin akademik 2021/2022 dhe 2022/203 ka gené i angazhuar si asistent per grup
1€ndésh né Departamentin e Gjeologjis€¢ — Fakulteti i Gjeoshkencave.

Kandidati PH.D.Astrit Shala, ka t€ publikuara 1 (njé) punim shkencor si korespodent autor, n€ revista
ndérkombétare t€ indeksuara né platformén Scopus dhe 1(njé) punim si korespodent autor né revisten

shkencore Bulletin of the Mineral Research and Exploration t€ indeksuar me impakt faktor 0.55, e
——————————
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akseptuar pér botim pér két€ vit 2023. Punimet e Kandidatit jané t& natyrés s€ fush€s sé Petrologjisé,
Gjeologjis€  strukturore dhe Tektonikés dhe pérgjithésisht t€ fokusuar né€ pérshkrime
petrografike,interpretime gjeokimike — strukturore dhe tektonike. Punimet né té€ cilat Kandidati &shté
koautor i pérkasin 1émisé€ s& ngushté né té cilin konkurron. Kandidati n€ punim si koautor, ka dhéné
kontributin e tij t€ ¢gmuar nga 1€mia t& cilin e mbulon,

Kandidati PH.D.Astrit Shala ka kryer trajnimin “Rezultatet e té nxénit té studentéve”dhe €shté pajis me
Certifikaté me nr.serik: 36/22, daté 25.11.2022. Kolegji i Biznesit. Prishtiné.

Poashtu, Kandidati PhD Astrit Shala ka marré pjesé né Konferenca dhe Simposiume vendore dhe
nderkombetare me tematika kryesisht nga fusha e Gjeoshkencave.

Pér punén dhe angazhimin e tij né mbarévajtjen e procesit mésimor gjaté viteve qé ka gené i angazhuar
né Institucione t€ arsimit té larté profesorét kané shprehé lavdata dhe mirénjohje pérmes Referencave té
léshuara pér Kandidatin Astrit Shala. Ref.nr. 324/23, daté 20.06.2023, Ref. Daté 15.07.2022, Referenca
nga Profesoret: Prof.Dr. Gani Maliqi dhe Prof.Dr. Islam Fejza.

2.Kandidati MSc.Argjend Hajra, ka t& publikuara 3 (tre) punim shkencor né revista ndérkombétare té
indeksuara n€ platformén Scopus, mirépo né asnjérin punim nuk éshté autor i par€ dhe as autor
korrespodent dhe 1(njé€) punim si autor i paré né revisten shkencore Journal of Environmental Protection t&
indeksuar me impakt faktor 1.15. Punimet e kandidatit jané kryesisht nga fusha e ujérave dhe
pérgjithésisht t& fokusuar n€ hulumtimin e ujérave néntokésore.

Kandidati Argjend Hajra, né vitin akademik 2018/2019 dhe 2021/2022 dhe 2022/2023 ka qené i
angazhuar né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Fakultetin e Gjeoshkencave, Departamentin e
Gjeologjisé né cilésing e Asistentit t€ angazhuar pér 1€ndét e Hidrogjeologjisé.

MSc. Argjend Hajra éshté duke i ndjekur studimet pér PhD Kandidat ne Universitetin “ Kiril i Metodij”,
Departamenti i Gjeoteknikes. Shkup. Maqedoni e Veriut.

Kandidati MSc Argjend Hajra, ka marré pjesé disa projekte hulumtuese kryesisht nga fusha e ujérave
néntoké&sore pér disa Kompani vendore dhe ndérkombétare si: Percaktimi i zonave mbrojtese per burimet
¢ ujerave nentokesore dhe siperfagesore, matja e nivelit te ujerave nentokesore dhe krijimi i databazave,
monitorimi i shpimeve, testimi dhe llogaritja e parametrave hidrologjik dhe hidrogjeologjik te shpimeve,
modelimi i ujerave nentokesore, ne cilesine e Inxhinierit te Gjeologjise dhe Hidrogjeologjise per CDI.
Prishtine. Hulumtimin e Ujerave nentokesore me metoda gjeofizike per Kompanine Geo Test- nga Cekia,
Ekspert per mbledhjen e informacioneve per puset ujembajtese dhe definimin e akuifereve ne zonen e
Lipjanit dhe fshatrat perreth. CDI.Prishtine.

Kandidati posedon Certifikata profesionale pér trajnime dhe pjesemarrje ne Konferenca dhe Kongresa
brenda dhe jashté vendi.

Kandidati ka edhe disa Referenca te leshuara nga Kompanite vendore dhe nderkombetare per punet e
kryera me sukses.

3.Kandidati MSc. Berat Sinani nuk ka t&€ publikuara punime shkencor né revista ndérkombétare té
indeksuara né platformén Scopus dhe Web of Science. Punimet shkencore dhe profesionale t&¢ Kandidatit
jané t& publikuara né Konferenca, Kongrese dhe Simposiume vendore dhe ndérkombétare.

Kandidati MSc Berat Sinani, pra ka té publikuara njé mori punimesh si autor i paré dhe si koautor ne
Kongrese, Simposiume dhe Konferenca vendore dhe ndérkombétare. Punimet kryesisht jané nga fusha e
Gjeostatistikes, por ka edhe nga fushat tjera te gjeologjisé.

Kandidati MSc Berat Sinani, gjaté viteve akademike 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017,
2018/2019,2020/2021, 2021/2022 dhe 2022/2023 ka qené i angazhuar né Universitetin “Isa Boletini” né
Mitrovicé, Fakultetin e Gjeoshkencave, Departamentin e Gjeologjis€é né cilésiné e Asistentit té
angazhuar.

MSc. Berat Sinani €shté duke i ndjekur studimet pér PhD Kandidat, Universiteti “Goce Delcev”, Shtip.
Magqedoni e Veriut.

Kandidati MSc Berat Sinani éshté i punesuar né Sherbimin Gjeologjik te Kosoves — Laboratorin ne
Mitrovice dhe merret kryesisht me marrjen e mostrave ne terren dhe kryerjen e analizave laboratorike nga
aspekti petrografik dhe gjeomekanik.
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Poashtu, si asistent i angazhuar ne Fakultetin e Gjeoshkencave eshte marre me perpunimet statistikore te
te dhenave dhe analizimin e tyre.

Kandidati posedon Certifikata pér trajnime: Training Course for microsoft Visual Basic 6.0 (INTEX,
Mitrovice), Working with Windows XP, Word, Excel, Acces(Psycho Social Program.Mitrovice),Access
of Geologycal Documentation , Geologycal field works, GPS, Compass, hammer, Mapping, Niton
Analyser(ICMM. Prishtine), Geochemical Sampling(ICMM.Prishtine), Training on Rock Materials and
their Analysis( Tirane, Altea Geo —Studio), Course on Powder X-ray Diffraction(bulgaria), ICP-MS/LA-
ICP-MS Spectrometry, Getting to start with MinePlan 3D(Hexagon).

Kandidati ka marre pjese edhe ne disa projekte hulumtuese ne kuader te kompanive qe kane kryer pune
hulumtuese gjeologjike ne Republiken e Kosoves.

Per punet e kryera me sukses Kandidati posedon referenca, falenderime dhe Mirenjohje.

PROPOZIM

Komisioni vlerésues bazuar né dokumentacionin e prezantuar pér t€ arriturat shkencore dhe
profesionale t¢ kandidatéve si dhe duke u bazuar ne rregulloren me nr. Prot. 1670,daté
28.09.2021pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né
Universitetin”Isa Boletini” né Mitrovicé, Neni 7, pika 3.4 (Kandidati me doktoraturé té
pérfunduar ka pérparési né raport me kandidatét e tjeré), njézérit i propozon Késhillit té
Fakultetit t&¢ Gjeoshkencave, gjegjésisht Senatit t& Universitetit’Isa Boletini” né Mitrovicé qé
Kandidati Dr.Sc. Astrit Shala t& zgjedhet Asistent i Angazhuar né€ cilésin€ e bashk&punétorit t&
jashtém pér Grup 1€ndésh n€ Departamentin e Gjeologjis€ — Fakulteti i Gjeoshkencave pér vitin

akademik 2023/2024.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike] /7
w2,
1. Prof. Dr. Islam Fejza., Kryetar
7
2. Prof. Dr. Flurije Sheremeti Kabashi, Anétare %’M >

3.Prof. Dr. Ahmet Tmava, anétar = l/

Daté: 30/10/ 2023
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